UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

COORDENADORIA DOS ÓRGÃOS DE DELIBERAÇÃO COLETIVA

1

RESOLUÇÃO Nº 05/2014- CONSUP, DE 30 DE JANEIRO DE 2014.

CONSELHO SUPERIOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

Homologa as Resoluções n.ºs
12A/CONSUP e 12B/CONSUP, de 14
de novembro de 2013, que aprovaram a
criação de cursos de graduação na
Universidade Federal do Cariri.

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORA DA UNIVERSIDA DE
FEDERAL DO CARIRI , no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que deliberou o
Conselho Superior pro tempore, em sua reunião realizada no dia 30 de janeiro de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar a Resolução n.º 12A/CONSUP, de 14 de novembro de 2013, que
aprovou a criação dos cursos de Licenciatura Interdisciplinar em Ciências Naturais, Licenciatura
em Biologia, Licenciatura em Física, Licenciatura em Matemática e Licenciatura em Química da
Universidade Federal do Cariri.

Art. 2º Homologar a Resolução n.º 12B/2013 – CONSUP, de 14 de novembro de
2013, que aprovou a criação do curso de História, com ênfase em Gestão Patrimonial,
modalidade Bacharelado, da Universidade Federal do Cariri.

Art. 3º A presente Resolução entra em vigor na data da sua aprovação, revogadas as
disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Federal do Cariri, em 30 de janeiro de 2014.

Prof. Ricardo Luiz Lange Ness

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

O documento original encontra-se assinado.